各 位

公益財団法人 日中医学協会 理 事 長 小 川 秀 興 (公印省略)

日中笹川医学奨学金制度第40期研究者募集のご案内と周知へのご協力のお願い

拝啓 盛夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より本協会の事業に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

本年2月、北京・人民大会堂において、日中医学協会、中国国家衛生・計画生育委員会及び日本財団の三者は日中笹川医学奨学金制度(第五次)を含む「日中笹川医学協力プロジェクト」協定書に調印しました。

第五次制度は、日中笹川医学奨学金制度の30年にわたる実績を継承しつつ、中国の経済と科学技術等の発展並びに医学・医療の実情に相応しい制度に変革し、よりハイレベルの人材に主眼を置いた「共同研究コース」と「学位取得コース」で構成されています。

「共同研究コース」は、中国の医学・医療分野で活躍する高度な専門知識を有する人材が、日本の大学、病院、研究所等で日本の研究者あるいは研究機関と共同で行う研究活動を支援します。「学位取得コース」は、中国の医学・医療分野において有数の指導者となりうる若手の人材が、日本の大学、病院、研究所等で研究活動を行い、日本の博士号を取得することを支援します。

両コースへの応募につきましては、日中笹川医学奨学金制度第 40 期研究者の募集が開始されましたので、ご案内申し上げます。

募集に当たって、多くの中国の研究者の方にご応募いただきたいと考えており、 お知り合いの中国の研究者にお知らせいただきたく、ご協力をお願いする次第です。 募集の概要は別紙の通りです。

何卒、ご協力ご推薦くださいますようお願い申し上げます。

貴台のご健勝とご活躍を心から祈念いたします。

敬具

ご不明の点がございましたら次のお問合せ先をご参照ください。

公益財団法人日中医学協会(岡田、本田)

電話:03-5829-9123 E-mail:iryo@jpcnma.or.jp